

---

**Juni 2014**

# Höjda gränsvärden för direktupphandling

---

Beloppsgränserna för när upphandlande myndigheter och enheter får genomföra direktupphandling, d.v.s upphandlingar utan krav på anbud i viss form, höjs från och med den 1 juli 2014.

Syftet med höjningen av direktupphandlingsgränsen är att göra offentliga upphandlingar mer effektiva genom att minska transaktionskostnaderna samt genom att ge upphandlande myndigheter och enheter ett ökat handlingsutrymme. Små och medelstora företag bedöms därigenom även få ökade möjligheter att erhålla kontrakt.

Enligt de nya bestämmelserna ska direktupphandling enligt lagen (2007:1091) om offentlig upphandling (LOU) få användas om kontraktets värde uppgår till högst 28 procent av det tröskelvärde som gäller för kommuner och landsting vid upphandling av varor och tjänster, som för närvarande uppgår till 1 806 427 kronor, dvs. högst **505 800** kronor. Direktupphandling enligt lagen (2007:1092) om upphandling inom områdena vatten, energi, transporter och posttjänster, (LUF), samt lagen (2011:1029) om upphandling på försvars- och säkerhetsområdet (LUF5) ska få användas om kontraktets värde uppgår till högst 26 procent av det tröskelvärde som gäller vid upphandling av varor och tjänster, som för närvarande uppgår till 3 612 854 kronor, dvs. högst **939 342** kronor. Byggtreprenader omfattas av samma beloppsgränser som varor och tjänster.

En upphandlande myndighet eller enhet som använder sig av direktupphandling ska anteckna skälen för sina beslut och annat av betydelse vid upphandlingen om upphandlingens värde överstiger 100 000 kronor.

För att säkerställa att de nya reglerna om höjda gränsvärden för direktupphandling följs på bästa sätt ska samtliga upphandlande myndigheter och enheter anta riktlinjer. I riktlinjerna bör bl.a. tydligt anges kriterier för när man ska konkurrensutsätta upphandlingen genom att annonsera eller genom att tillfråga flera leverantörer samt även anges vem på den upphandlande myndigheten eller enheten som har behörighet att genomföra direktupphandlingar.

---

---

**Juni 2014**  
**Höjda**  
**gränsvärden för**  
**direktupphandling**

Regeringen föreslår att direktupphandlingsgränserna bör utvärderas när de varit i kraft i tre år. Utvärderingen bör omfatta hur transaktionskostnaderna påverkats samt hur direktupphandlingsgränserna påverkat konkurrensen, inte minst hos små och medelstora företag.

Kontakta gärna Delphi för mer information om de nya bestämmelserna.



Linda Dahlström,  
Senior Associate / Advokat